
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Tereza Hrbáčková  

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Rodinné podnikání v maloobchodě 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem bakalářské práce je identifikovat problematické oblasti ve vybraném rodinném podniku, s důrazem 

na nástupnictví, a následně navrhnout řešení pro tyto oblasti. Domnívám se, že cíl byl splněn a závěry 

práce mohou pomoci analyzovanému rodinnému podniku. 

Teoretická část práce nejprve představuje základní pojmy z oblasti rodinného podnikání a poté se 

zaměřuje na problematiku konfliktů a nástupnictví v rodinných podnicích (včetně identifikace procesu 

nástupnictví a faktorů, které jej ovlivňují), což je pak i hlavní téma praktické části práce. K napsání 

teoretické části práce využila studentka aktuální česky a anglicky psané zdroje.  

Praktická část práce, začíná představením rodinného podniku Obchod Hrbáček, který se věnuje 

maloobchodnímu prodeji železářství a potřeb pro řemeslníky. Nejprve je provedena strategická analýza 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

podniku, jež je shrnuta do matice SWOT včetně ohodnocení jednotlivých faktorů dle důležitosti. 

Následně byl proveden hloubkový rozhovor s Liborem Hrbáčkem k problematice nástupnictví a konfliktů 

v jeho podniku. Tento rozhovor mohl být po metodické stránce detailněji popsán. Závěry z rozhovoru 

jsou pak shrnuty a na jejich základě formulovány návrhy a doporučení směrem k zaměstnancům, 

prostorům podniku a zejména ke strategii nástupnictví. Celkově práci považuji za zdařilou. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1) Jaký je postoj rodinných příslušníků podniku Obchod Hrbáček k nástupnictví? 

2) Jaké je náhradní řešení, pokud by se nástupnictví v podniku nepodařilo realizovat?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 24.5.2024        Podpis hodnotitele  


